
Էջ 1 , 2-ից 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԻՋԵՎԱՆԻ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ 

ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ  N 45/9 

14-ը մայիսի 2020 թվականի 

‹‹Երևանի պետական համալսարան›› հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի 

հայոց լեզվի և գրականության ամբիոնի վարիչ, բանասիրական 

գիտությունների թեկնածու, դոցենտ Վաչագան Ավագյանի ղեկավարությամբ 

«ՀԱՅԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆԸ  ԱՐԵՎՄՏՅԱՆ ԵՎՐՈՊԱՅՈՒՄ XIX ԴԱՐՈՒՄ» 

խորագրով գիտական թեմայի նախագծի մասին հաղորդումը ՀՀ կրթության, 

գիտության, մշակույթի և սպորտի նախարարության Գիտության կոմիտեի 

կողմից կազմակերպած Գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության 

պայմանագրային (թեմատիկ) ֆինանսավորման շրջանակներում 

«Հասարակական գիտություններ» և «Հայագիտություն և հումանիտար 

գիտություններ» բնագավառների մասնագիտություններով օտարերկրյա 

գործընկերոջ ընդգրկմամբ գիտական թեմաների հայտերի մրցույթին 

ներկայացնելու երաշխավորման մասին: 

 Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 16-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ կետի 16-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 Երաշխավորել ‹‹Երևանի պետական համալսարան›› հիմնադրամի 

Իջևանի մասնաճյուղի հայոց լեզվի և գրականության ամբիոնի 



Էջ 2 , 2-ից 
 

վարիչ, բանասիրական գիտությունների թեկնածու, դոցենտ 

Վաչագան Ավագյանի ղեկավարությամբ «ՀԱՅԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆԸ  

ԱՐԵՎՄՏՅԱՆ ԵՎՐՈՊԱՅՈՒՄ XIX ԴԱՐՈՒՄ» խորագրով 

գիտական թեմայի նախագիծը ներկայացնել ՀՀ կրթության, 

գիտության, մշակույթի և սպորտի նախարարության Գիտության 

կոմիտեի կողմից կազմակերպած Գիտական և 

գիտատեխնիկական գործունեության պայմանագրային 

(թեմատիկ) ֆինանսավորման շրջանակներում «Հասարակական 

գիտություններ» և «Հայագիտություն և հումանիտար 

գիտություններ» բնագավառների մասնագիտություններով 

օտարերկրյա գործընկերոջ ընդգրկմամբ գիտական թեմաների 

հայտերի մրցույթին։ 

 

 

ԵՊՀ ԻՄ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝______________ Ա. Հ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ 


